Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                 №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки от 28.03.2018г. №714 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа город Кулебаки  Нижегородской области

на 2018-2022 годы»

В целях реализации мероприятий по формированию современной

городской среды на территории городского округа город Кулебаки, в

соответствии  с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ городского округа город Кулебаки, утвержденным

постановлением администрации городского округа город Кулебаки от

03.03.2016 года №395, руководствуясь статьей 39 Устава городского округа

город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки от 28.03.2018г. №714 ( в ред. от 28.04.2020 № 686) «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2018-

2022 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Программе в разделе 2.4.  «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы» Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно

приложению   к данному постановлению

1.2. В Приложении 6 к Программе  Таблицу 15 изложить в следующей

редакции:

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в 2020 году на территории

                                       городского округа город Кулебаки              Таблица 15

Дворовые территории (на образованных земельных участках по итогам конкурсного отбора

№ Наименование объекта S территории

м2

Перечень работ

1. Дворовая территория домов

ул. Воровского, 33, 35,

Бутова, 81

1529,6 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников

2. Дворовая территория домов  1001 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

 2
ул. Гастелло, 5, ул.

Воровского, 29

светильников

3. Дворовая территория домов

ул. 60 лет ВЛКСМ, 14

357 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников

4. Дворовая территория

домовУл. Кулибина, 36

1302 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников

5. Дворовая территория ул.

Адм. Макарова, 39

328 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников

6. Дворовая территория домов

ул. Труда домов №№

2,3,4,5,6,7, ул. Мира, 5

1624 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников

 Итого 6141,6 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников -435

Дворовые территории на землях общего пользования (в случае необходимости )

1 Дворовая территория домов

ул. 60 лет ВЛКСМ, 10

435 Ремонт проездов, установка МАФ, установка

светильников435

2. Дворовая территория домов

ул. Труда домов №№

2,3,4,5,6,7, ул. Мира, 5

216 Ремонт проездов

3 Дворовая территория домов

ул. Воровского, 33, 35,

Бутова, 81

835 Ремонт проездов

Общественные пространства

1 Парк культуры и отдыха в г.

Кулебаки

80000 Устройство ограждения, комплексное

благоустройство детской площадки

1.3. В Приложении 6 к Программе добавить Таблицу 16:

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в 2021 году на территории

                                       городского округа город Кулебаки              Таблица 16

№ Наименование объекта S терри-

тории м2

Перечень работ

Дворовые территории (на образованных земельных участках по итогам конкурсного отбора)

Дворовые территории на землях общего пользования (в случае необходимости )

Общественные пространства

1 Место массового

отдыха населения пруд

Устимский г. Кулебаки

205000 Установка наблюдательной вышки  для организации

спасательного поста на пляже, устройство

спортивной площадки, пешеходных зон, пляжной

зоны, детской площадки и т.д.

2. Отделу организации и контроля управления делами

(Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-

округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на

заместителя главы администрации С.В. Лужина.

Глава  администрации

Л.А. Узякова

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области

на 2018-2024 годы»

Таблица 1

№

п/п

Наименование мероприятия

Категория

расходов

(капвложе

ния

НИОКР и

прочие

расходы)

Сроки

исполнен

ия

Исполнители

мероприятий

Источник

и

финансир

ования

Объемы финансирования (по годам) за счет всех источников), тыс.

руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Цель программы: Создание комфортных условий проживания

населения городского округа город Кулебаки на основе проведения

благоустройства территорий в границах округа. Создание

достойных условий для развития культуры отдыха и организации

досуга для жителей городского округа город Кулебаки

Всего,  в

т.ч.:
22123,5 25294,7 19451,8 21836,4 17188,3 7000,0 7000,0 119894,7

Федеральны

й бюджет
9012,0 15078,7 14833,7 14242,9 14849,6 0 0 68016,9

Обл.

бюджет
4831,6 628,3 618,1 593,5 618,7 0 0 7290,2

Бюджет
округа

8279,9 9587,7 4000,0 7000,0 1720,0 7000,0 7000,0 44587,6

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1. Благоустройство дворовых территорий городского

округа город Кулебаки.

Всего,  в
т.ч.:

8111,9 9989,3 9147,4 0 0 0 0 27248,6

Федеральны

й бюджет
4941,9 4662,6 6774,2 0 0 0 0 16378,7

Обл.

бюджет
1809,0 194,3 282,3 0 0 0 0 2285,6

Бюджет

округа
1361,0 5132,4 2090,9 0 0 0 0 8584,3

1.1.

Благоустройство дворовых

территорий городского

округа город Кулебаки

Проч

ие

2018-

2024гг. в

течение

года

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства,

отдел архитектуры

и организации

строительства,

жители

многоквартирных

домов (по

согласованию)

Всего, в т.ч. 7708,4 5396,5 7840,5 0 0 0 0 20945,4
Федеральны

й бюджет
4941,9 4662,6 6774,2 0 0 0 0 16378,7

Обл.

бюджет
1809,0 194,3 282,3 0 0 0 0 2285,6

Бюджет

округа
957,5 539,6 784,0 0 0 0 0 2281,1

1.2.
Комплексное

благоустройство дворовых и

Про

чие

2018г.

в течение
Отдел дорожной

деятельности и

Всего, в

т.ч.:
403,5 0 0 0 0 0 0 403,5

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению

администрации городского округа

город Кулебаки

 2
прилегающих к ним

территорий городского

округа город Кулебаки

года

2021-

2024гг.
при

наличии

финансиро

вания

благоустройства,

отдел архитектуры

и организации

строительства,

жители

многоквартирных

домов (по

согласованию)

Федеральн

ый

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Обл.

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

округа

403,5 0 0 0 0 0 0 403,5

1.3.

Прочие мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий городского

округа  (благоустройство

дворовых (муниципальных)

территорий, проектные

работы, экспертиза сметной

документации и т.д.)

Проч

ие

2019-

2024гг. в

течение

года

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства,

отдел архитектуры

и организации

строительства

Всего, в

т.ч.:
0 4592,8 1306,9 0 0 0 0 5899,7

Бюджет

округа

0 4592,8 1306,9 0 0 0 0 5899,7

Задача 2. Благоустройство общественных пространств городского

округа город Кулебаки.

Всего,  в

т.ч.:
14011,6 15305,3 10304,4 21836,4 17188,3 7000,0 7000,0 92646,0

Федеральн

ый

бюджет

4070,1 10416,1 8059,5

14242,9 14849,6 0 0 51638,2

Обл.

бюджет
3022,6 434,0 335,8 593,5 618,7 0 0 5004,6

Бюджет

округа
6918,9 4455,2 1909,1 7000,0 1720,0 7000,0 7000,0 36003,2

2.1.

Благоустройство

общественных территорий

городского округа город

Кулебаки

Проч

ие

2018-

2024гг. в

течение

года

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства,

отдел архитектуры

и организации

строительства,

заинтересованные

лица (по

согласованию)

Всего,  в

т.ч.:
14011,6 12055,6 9328,1 16484,9 17188,3 7000,0 7000,0 83068,5

Федеральн

ый

бюджет

4070,1 10416,1 8059,5 14242,9 14849,6 0 0 51638,2

Обл.

бюджет
3022,6 434,0 335,8 593,5 618,7 0 0 5004,6

Бюджет

округа
6918,9 1205,5 932,8 1648,5 1720,0 7000,0 7000,0 26425,7

2.2. Прочие мероприятия по Проч 2019-
Отдел дорожной

деятельности и

Всего, в

т.ч.:
0 3249,7 976,3 5351,5 0 0 0 9577,5

 3
благоустройству

общественных пространств

городского

округа(дополнительные

работы по благоустройству,

проектные работы,

экспертиза сметной

документации и т.д.)

ие 2024гг. в

течение

года

благоустройства,

отдел архитектуры

и организации

строительства

Бюджет

округа

0 3249,7 976,3 5351,5 0 0 0 9577,5

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных

граждан, организаций  в  реализацию  мероприятий  по

благоустройству нуждающихся  в  благоустройстве  территорий

городского округа город Кулебаки.

Всего,  в

т.ч.:
0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.

Участие жителей

многоквартирных домов в

благоустройстве дворовых

территорий

Проч

ие

2018-

2024гг. в

течение

года

Жители

многоквартирных

домов (по

согласованию)

Всего,  в

т.ч.:
0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.

Благоустройство объектов

недвижимого имущества и

земельных участков,

находящихся в

собственности юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей в

соответствие с

заключенными

соглашениями  о

благоустройстве между

администрацией владельцем

объекта

Проч

ие

2021-

2024гг. в

течение

года

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства,

отдел архитектуры и

организации

строительства

ИП, юридические

лица ( по

согласованию)

Всего,  в

т.ч.:
0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

3.3.

Благоустройство

индивидуальных жилых

домов и земельных

участков, предоставленных

для их размещения, в

соответствие с

заключенными

соглашениями между

администрацией и

собственником жилья

Проч

ие

2021-

2024гг. в

течение

года

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства,

жители

индивидуальных

жилыъ домов (по

согласованию)

Всего, в

т.ч.
0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

 4

3.4.

Информационная

деятельность по освещению

хода реализации

муниципальной программы

Проч

ие

2018-

2024гг. в

течение

года

Сектор

информационного

обеспечения,

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства

Всего, в

т.ч.
0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие

средства
0 0 0 0 0 0 0 0

Используемые сокращения:

Отдел дорожной деятельности и благоустройства - отдел дорожной деятельности и благоустройства администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области.

Отдел архитектуры и организации строительства - отдел архитектуры и организации строительства администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области.

Сектор информационного обеспечения - сектор информационного обеспечения администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области.

ТУ№ 1 и ТУ № 2 – Территориальные управление № 1 и Территориальное управление №2 администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области.

ИП – индивидуальные предприниматели.

_______________________________________________